Registro

L1

L2

L3

MEXICO

Resolucion

Lucha contra la Intolerancia, los
Estereotipos Negativos, la
Estigmatizacion, la Discriminacioén, la
Incitacion a la Violencia Basada en la
Religién o las Creencias

e Enmienda1L.48 —retirada-

e Enmienda 2 L.49 -retirada-

Libertad de opinién y de expresion:
mandato del Relator Especial sobre la
promocion y proteccién del derecho a la
libertad de opinién y de expresion

Inscripcion de los nacimientos y
derecho de todo ser humano al
reconocimiento en todas partes de su
personalidad juridica

Votacion

A favor Abstencién En contra

Adoptada sin
votacion

Adoptada sin
votacion

Adoptada sin
votacion

Adoptada sin
votacion

México

CONSENSO

CONSENSO

CONSENSO



L4

L5

L6

L7

L8

L9

L.10

MEXICO

Mandato del Relator Especial sobre los
Derechos Humanos de los Migrantes

Mandato del Relator Especial sobre la
situacion de los defensores de los
derechos humanos

Derecho al Trabajo

Cooperacion con Georgia

La situacion de los Derechos Humanos
en Republica Islamica de Iran

Derechos de las personas
pertenecientes a minorias nacionales o
étnicas, religiosas y linglisticas y
renovacion del mandato

Promocion del disfrute de los derechos
culturales de todos y respeto de la
diversidad cultural

20

22

Adoptada sin
votacion

Adoptada sin
votacioén

Adoptada sin
votacion

24

15

Adoptada sin
votacion

Adoptada sin
votacion

CONSENSO

CONSENSO

CONSENSO

A FAVOR

A FAVOR

CONSENSO

CONSENSO



L1

L12

L.13

L14

L.15

L.16

MEXICO

Mandato del El sobre Las consecuencias
de la deuda externa y las obligaciones
financieras internacionales conexas de
los Estados para el pleno goce de todos
los derechos humanos, sobre todo los
derechos econémicos, sociales y
culturales

Derecho a la Alimentacion

Asistencia técnica y fortalecimiento de
capacidades en la materia de derechos
humanos en la Republica de Mali

Extension de los mandatos y actividades
mandatadas

Mandato del Grupo de Trabajo
Intergubernamental sobre la Aplicacion
Efectiva de la Declaracién y el Programa
de Accién de Durban

Mandato del Relator Especial sobre
formas contemporaneas de racismo,
discriminacion racial, xenofobia, e
intolerancia relacionada

Adoptada sin
votacion

Adoptada sin
votacion

Adoptada sin

votacion

Adoptada sin
votacion

ABSTENCION

CONSENSO

CONSENSO

CONSENSO

CONSENSO

CONSENSO



L17

L18

L.19

L.20

L.21

L22

L.23

L24

MEXICO

La situacion de los Derechos Humanos
en la Republica Popular Democratica de
Corea

La libertad de religiéon o de creencias

Salud mental y derechos humanos

La vivienda adecuada como elemento
integrante del derecho a un nivel de
vida adecuado, y el derecho de no
discriminacién a este respecto

Repercusiones negativas de las medidas
coercitivas unilaterales en el disfrute de
derechos humanos

Acuerdos regionales para la promociéon
y protecciéon de los derechos humanos

La situacion de los Derechos Humanos
en la Republica de la Unién de Myanmar

Promocion de los derechos humanos
mediante el deporte y el ideal olimpico

25

37

Adoptada sin
votacioén

Adoptada sin
votacion

Adoptada sin
votacion

Adoptada sin
votacion

16

CONSENSO

CONSENO

CONSENSO

CONSENSO

ABSTENCION

CONSENSO

FAVOR

CONSENSO



L.25

L.26

L.27

L.28

L.29

MEXICO

Métodos de trabajo del Grupo
Consultivo del Consejo de Derechos
Humanos.

Prevencion del Genocidio

e Enmiendalll. 43 -retirada-

e Enmienda 2 L.44 -retirada-

e Enmienda 3 L.45 -retirada-
e Enmienda 4 L.46 —-retirada-

e Enmienda 5 L.47 -retirada-

Promocién y proteccion de los derechos
humanos y la aplicaciéon de la Agenda
2030 para el Desarrollo Sostenible

Derechos Humanos en la ocupacion de
los Altos del Golan

La situacion de los Derechos Humanos
en la Republica de Sudan del Sur

31

26

Adoptada sin
votacion

Adoptada sin
votacion

Adoptada sin
votacion

12

17

A FAVOR

CONSENSO

CONSENSO

A FAVOR

CONSENSO



L.30

L.31

L.32

L.33

L34

L.35

L.36

MEXICO

Mandato del Relator Especial sobre
tortura y otro tratos inhumanos o
degradantes o castigos

Promocién de la cooperacién
mutuamente beneficiosa en la esfera de
los derechos humanos

Renovacion del mandato del Relator
Especial sobre venta de nifos

La situacion de los Derechos Humanos
en la Republica Arabe Siria

Toma de conciencia sobre los derechos
de las personas con discapacidad,
habilitaciéon y rehabilitaciéon

Promocion y proteccion de derechos
humanos en Nicaragua

Asegurar la rendicién de cuentas y la
justicia por todas las vulneraciones del
derecho internacional en el Territorio
Palestino Ocupado, incluida Jerusalén
Oriental

23

27

24

22

Adoptada sin
votacioén

Adoptada sin
votacion

18

Adoptada sin
votacion

19

17

16

CONSENSO

A FAVOR

CONSENSO

A FAVOR

CONSENSO

A FAVOR

A FAVOR



L.37

L.38

L.39

L.40

L.41

L.42

L.50

MEXICO

Asentamientos israelies en el territorio
ocupado de Palestina, incluyendo
Jerusalén, y en la ocupacién de los Altos
del Golan

Situacién de Derechos Humanos en el
territorio ocupado de Palestina,
incluyendo Jerusalén Oriental

Derecho del pueblo palestino a la
autodeterminacién

Asistencia técnica y fortalecimiento de
capacidades en la materia de derechos
humanos en el Estado de Libia

Decision sobre procedimiento de
silencio para el PRST.

Human rights implications of the
COVID-19 pandemic (President's
statement)

Promocién y proteccion de los derechos
humanos y libertades fundamentales de
las personas africanas y
afrodescendientes contra la brutalidad
policiaca y otras violaciones de
derechos humanos.

36

42

43

Adoptada sin
votacion

Adoptada sin
votacion

A FAVOR

A FAVOR

A FAVOR

CONSENSO

CONSENSO
PROCEDIMIENTO
DE SILENCIO

CONSENSO
PROCEDIMIENTO
DE SILENCIO

CONSENSO



